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gyndelsen af Juli 1938 at regne, efter at 
der i alt var nedslaaet 617 Besætninger til 
et Beløb af ca. 6 (558 000 Kr., hvori dog 
fragaar et ved Salg af Kød indvundet Be- 
løb af ca. 1282 000 Kr. 

Veterinærdirektoratet opgjorde pr. 3. 
Januar 1939 Antallet af angrebne Besæt- 
ninger til ca. 94 000 og ansaa det for 
sandsynligt, at Tallet, selv om Sygdom- 
men nu er i Tilbagegang, vilde komme 
op paa ialt godt 100 000, det vil sige ca. 
Halvdelen af samtlige Besætninger, eller 
paa det nærmeste samme Antal som under 
Epizootien 1. Januar 1926-31. Juni 1927. 

Under sidstnævnte Epizooti, der varede 
ca. 172 Aar, døde af Mund- og Klóvesyge 
6 819 Stykker stort Kvæg, 3 302 Stykker 
Ungkvæg og 17 356 Kalve. Disse Tal er op- 
gjort paa Grundlag af Dyrlægernes tjenst- 
lige Indberetninger, der afgives, naar det 
offentlige Tilsyn med en Besætning op- 
hører, normalt efter ca. 4 Ugers Forløb, 
og omfatter kun Dyr, der er døde som 
Følge af Mund- og Klovesyge. 

Efter Lovforslaget medtages imidler- 
tid ikke blot Dyr, der dør indtil 8 Uger 
efter en Ejendoms Desinfektion, men og- 
saa Dyr, der dræbes i Henhold til Dyre- 

værnsloven, og da Dødelighedsprocenten 
ogsaa efter det offentlige Tilsyns Op- 
hør efter Opgivende fra Veterinærmyndig- 
hederne er meget betydelig (Dødsfald 
paa Grund af Hjerte- og Børsygdomme), 
og da Nedslagningerne efter Dyreværns- 
loven, der tidligere ikke har været at 
noget større Omfang, ogsaa maa ventes at 
stige, naar der som i det fremsatte For- 
slag aabnes Mulighed for Erstatning, maa 
Tallene fra den tidligere Epizooti forhøjes 
i væsentlig Grad. Saafremt man skøns- 
mæssigt regner med en Forhøjelse paa ca. 
50 pCt., vil Lovforslaget komme til at 
omfatte ca. 11 000 Stykker Hornkvæg over 
2 Aar, ca. 5 000 Stykker Hornkvæg paa 
1홢2 Aar og ca. 26 000 Kalve. Til Erstat- 
ning af det nævnte Antal Dyr vil medgaa 
ca. 4 Mill. Kr. 

Ved de foran opstillede Beregninger 
har man ment det forsvarligt at se bort 
fra, at en Del af de Besætninger, der 
allerede har været angrebet af Mund- og 
Klovesyge af Type O, kan blive angrebet 
paa ny af den anden eksisterende, Type A 
benævnte, Form for Mund- og Klovesyge, 
idet den ny Serum- og Vaccinebehandling 
forhaabentlig vil bevirke færre Dødsfald. 


